Quenellum! nec satis miror, qui postquam SS. Alex. VIII. ut erroneas, schismaticas, & hæreticas damnavit 31. propositiones; Romanos Theologos S. Officij Consultores, Emin. Cardinales, & ipsum Alexandrum Pontificem modis indignissimis exagitant, effudit: *Romanum Tribunal videtur esse Latronum latibulum. In censuris Romanis modica apparet æquitas, & amor pacis. Magna pars Cardinalium nihil intelligit; & id genus alia, quibus Belgis instillare nitebatur, quo contemptu oporteat excipere omnia, quæ Roma statuat, maximè Jansenistis ingrata.* Hunc inquam phanatico insultantem spiritu adversus Regiam, & Pontificiam auctoritatem honorificentissimis elogijs cumulat, & illustri sapientiæ lauro coronat Emin. Noris.

Nec adedè protervum hæreticum tantummodo exaltat, verùm etiam gloriatur Noris à tanto viro, videlicèt à Quenello, laudari, à quo hoc sibi sumit, & in lucem protulit elogium: *Hec Henricus Noris vir eruditissimus inter primos S. Augustini discipulos, & defensores.* Nec credi potest ignorasse Norisium, quod omnibus ex tunc notissimum erat, nempè: Quenellum, ejusque universam factionem, nulli, qui Jansenismum ex visceribus non profiteretur, nomine *Discipuli Augustini* neutiquam favère; quo constat Emin. Cardinalem jam diu inter primarios, & insignes Jansenistas à numerari.

Non impar amicitiaæ fœdere, & urbanitate Quenellus erga suum faventissimum sydus, profusus encomiastes vices amplissimas rependit, dum supra omnem auctoritatem, etiam Pontificiam, Norisij numen collocare contendit. Hinc, inde agitatus præmebatur Quenellus, cum Regia, & Antilitum decreta suas assertiones fallitatis, conspirationis, & hæreseos arguebant, dum Pontificia oracula suis articulis, & menti adversantia crebro audiebat, obstinationem infœlix solabatur dicens: *Sufficit mihi auctoritas sapientissimi Cardinalis Noris omnibus superior, non solum ob ejus sublimem sapientiam, & eruditionem, sed præcipuè: quia ejus liber ter ad Supremum Romanæ Inquisitionis Tribunal denunciatus, ter etiam incolumis evasit.*

Sic reciproca præmissa laude, unus ab altero in suorum dogma-

In libel. epist.
Abbatis, ad
quendam Rom.
Curia Præl. fol.
15. 21. 31.

18

In

le

matum auxilium invocatur ; & hac intima , ni multum fallor , necessitudine , & affectuum concordia Quenellum inter , & Norisium , licet cætera abessent testimonia , etiam in materia doctrinæ unitas , & communio non obscure demonstratur. Id absolute firmant plures primæ notæ Doctores Catholici , qui Norisianam mentem sedulo extricavere , & aperti Jansenismi incusarunt.